



SMLOUVA č.

o dílo na provedení stavebních prací (dále jen "smlouva") uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů

(dále jen "Občanský zákoník")

Smlouva o dílo "Obnova lávky L-04 přes potok Modla, u silnice I/15 - Lovosice"

Město Lovosice

Smluvní strany

Objednatel:

Město Lovosice

Zastoupený:

Ing. Milanem Dianem, Ph.D., starostou

Sídlo:

Školní 407/2, 410 30 Lovosice

IČ:

002 63 991

DIČ:

CZ00263991

Objednatel prohlašuje, že výše uvedený předmět plnění není používán k ekonomické činnosti, ale pro potřeby související výlučně s činností při výkonu veřejné správy, a proto ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9.11.2011 nebude aplikován režim přenesení daňové povinnosti podle § 92e zákona o DPH.

Bankovní spojení:

Komerční banka, a.s.

Číslo účtu:

19-724471/0100

Zástupce pro věci technické:

Ing. Ondrej Rondoš

E-mail /tel.:

ondrej.rondos@meulovo.cz / 416571160

(dále jen objednatel)

Zhotovitel:

SaM silnice a mosty Děčín a.s.

Zastoupený:

Ladislavem Kudrem, místopředsedou představenstva a

ředitelem společnosti

Sídlo:

Oblouková 416/39, 405 02, Děčín I

IČ:

250 42 751

DIČ:

CZ25042751

Bankovní spojení:

Komerční banka a.s., Česká spořitelna a.s.

Číslo účtu:

2572360297/0100 345172/0800

Vedený v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1142.

Zástupce pro věci technické:

Petr Podrazil, manažer výroby

podrazil@sam-dc.cz /602456270 Petr Kapic, vedoucí závodu Děčín kapic@sam-dc.cz /606600023

Ing. Ladislav Štěpánek, stavbyvedoucí

Ing. Dušan Drahoš, specialista na dopravní stavby

(dále jen zhotovitel)

Účel a předmět plnění

- 1.1. Účelem této smlouvy je upravit vzájemné právní vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem, a to tak, jak je dále v této smlouvě uvedeno.
- 1.2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí provést pro objednatele dílo dle specifikace a za podmínek uvedených dále v této smlouvě a objednatel se zavazuje dílo převzít zaplatit zhotoviteli za provedení díla ujednanou cenu.
- 1.3. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré práce související s obnovou lávky "Obnova lávky L-04 přes potok Modla, u silnice I/15 Lovosice" specifikované v cenové nabídce (příloha č.1) a v rozsahu projektové dokumentace.
- 1.4. Výše uvedené práce provede zhotovitel rovněž na základě obhlídky staveniště (vlastní zaměření), kterou je povinen objednatel v dohodnutém termínu zajistit.
- 1.5. Zhotovitel si prověřil PD z hlediska souladu výkazu výměr, projektu a skutečnosti. Na případné rozdíly je zhotovitel povinen upozornit objednatele. Objednatel je následně povinen se k rozporům vyjádřit. Rozdíly zjištěné po datu podpisu této smlouvy jdou k tíži zhotovitele.
- 1.6. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést za podmínek stanovených touto smlouvou účelně a efektivně stavební práce, činnosti a úkoly v rozsahu a podle PD a nabídky zhotovitele, která je nedílnou součástí této smlouvy o dílo, při realizaci výše uvedené zakázky.
- 1.7. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že plnění, resp. splnění závazku zhotovitele popsaného výše v tomto odstavci se v této smlouvě označuje rovněž jako "**provádění**", resp. "**provedení díla**" zhotovitelem.
- 1.8. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby při provádění díla nedošlo ke škodám na majetku, zdraví, životech, přírodě ani životním prostředí.
- 1.9. Veškeré práce budou provedeny s odbornou péčí dle platných právních předpisů.
- 1.10. Místo plnění: most vede přes potok Modla, u silnice I/15, 410 02 Lovosice p.p.č. 2915; 2987/1; 862/15; 862/24; 862/23 v k.ú. Lovosice.

II. Podmínky zhotovování díla

- 2.2. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost.
- 2.3. Korespondence a platební doklady, které budou objednateli zasílány zhotovitelem, musí být označeny názvem akce. Neoznačenou korespondenci a platební doklady má objednatel právo vrátit zhotoviteli.
- 2.4. Zhotovitel je oprávněn zadat plnění díla třetím osobám subdodavatelům jen s předchozím písemným souhlasem objednatele.
- 2.5. Požadovaná kvalita a způsob její kontroly musí být provedeny v souladu s položkovým rozpočtem a vyjádřeními dotčených orgánů státní správy.
- 2.6. Domnívá-li se zhotovitel, že pro řádné provádění prací existují překážky, musí to neprodleně písemně ohlásit objednateli. Opomene-li toto oznámení, může uplatnit jen ty okolnosti, které byly objednateli známy včetně jejich účinků.
- 2.7. Zhotovitel je povinen respektovat trasy rozvodů a instalací, které nebudou stavbou dotčeny či měněny. Případné poškození výše uvedeného půjde k tíži zhotovitele.

Změna rozsahu díla

3.1. Objednatel je v průběhu díla oprávněn rozšířit, nebo omezit rozsah smluvených prací. Objednatel, případně jím pověřený zástupce, má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. Kontrola se soustředí na jakost stavebních a montážních prací, a to zejména na práce, konstrukce nebo části díla, které budou v průběhu provádění díla zakryty.

IV. Doba plnění

4.1. Předání staveniště: Po obdržení rozhodnutí o poskytnutí podpory z Ministerstva dopravy České republiky

Zahájení realizace díla: ihned po předání staveniště Kompletní dokončení díla: Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu do 31.08.2016. O tomto sepíší obě smluvní strany předávací protokol.

- 4.2. Lhůty provádění budou prodlouženy:
 - jestliže překážky v provádění díla zavinil objednatel
 - jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí, nebo jinými okolnostmi nezaviněnými zhotovitelem.
- 4.3. Veškeré informace o době plnění, prodlužování lhůt apod. je povinen zhotovitel zaznamenat ve stavebním deníku. Prodloužení lhůt provádění musí být odsouhlaseno písemně oběma stranami.

V. Cena

5.1. Základem ceny za provedení prací podle této smlouvy je rozpočet, který je součástí nabídky zhotovitele ze dne 18.3.2016, jež tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen "položkový rozpočet"). Tento položkový rozpočet se považuje za rozpočet závazný, úplný a tvořící nedílnou součást této smlouvy.

Cena za provedení díla v Kč bez DPH činí: 550.278,37 Kč

(slovy: Pět set padesát tisíc dvě stě sedmdesát osm korun a třicet sedm haléřů).

Tato celková cena je fixní, konečnou a závaznou cenou za provedení díla. Rovněž jednotkové ceny uvedené v rozpočtu, ze kterých se celková cena skládá, jsou fixní, konečné a závazné.

- 5.2. Jestliže zhotovitel zjistí v průběhu prací nové skutečnosti ovlivňující rozpočet, oznámí to bezodkladně písemně objednateli.
- 5.3. Cena dle rozpočtu podle bodu 5.1 této smlouvy může být zpřesněna nebo upravena jen dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem, za podmínek stanovených touto smlouvou.
- 5.4. Požaduje-li objednatel písemně, nebo vyplývá-li z objednatelem vyžádané změny v rozsahu prací, odlišné provedení prací od popisu nebo od kvalitativních podmínek, musí být před jejich prováděním dohodnuta odpovídající cena. O výsledné částky, které vyplynou z ocenění těchto prací, bude pak formou dodatku ke smlouvě zvýšena anebo snížena cena sjednaná ve smlouvě.
- 5.5. Bude-li objednatelem vyžadováno provedení prací, které nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu (vícepráce), musí na tuto skutečnost zhotovitele upozornit před zahájením těchto prací. V tomto případě musí být dohodnuta nová cena před jejich zahájením.
- 5.6. Veškeré vícepráce, které zhotovitel provede nad rozsah předmětu této smlouvy po případném zpřesnění rozpočtu bez výzvy nebo souhlasu objednatele, které nejsou v souladu s touto smlouvou, hradí zhotovitel.
- 5.7. Výše DPH se bude řídit předpisy platnými v době realizace díla.

Platební podmínky

- 6.1. Konečnou fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit ke dni předání a převzetí předmětu díla objednatelem. Přitom termínem převzetí se rozumí souhlasné stanovisko objednatele s rozsahem a věcnou správností předaného předmětu smlouvy bez vad a nedodělků.
- 6.2. Smluvní strany se dohodly na termínu splatnosti faktury do 60 dní ode dne doručení faktury na adresu objednatele. Za den splnění povinnosti zaplatit cenu je považován den odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
- 6.3. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 28 odst.2 zák. č. 235/2004 Sb., a obchodní listiny podle § 435 občanského zákoníku a musí být zaslána doporučeně na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje, kterými jsou číslo účtu, IČO, DIČ, adresa zhotovitele a objednatele, datum odeslání a datum splatnosti, číslo smlouvy, číslo platebního dokladu, fakturovaná finanční částka, předmět platby a podpis oprávněného zástupce zhotovitele, je objednatel oprávněn fakturu do data její smluvní splatnosti vrátit zhotoviteli. Zhotovitel je v takovém případě povinen fakturu stornovat nebo opravit. U opravené faktury běží nová lhůta splatnosti ode dne jejího doručení objednateli. Součástí faktury je i zápis o předání a převzetí díla.
- 6.4. V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu, je oprávněn odečíst tuto částku z kteréhokoliv daňového dokladu zhotovitele a jednostranně o tuto částku snížit dohodnutou cenu díla. Písemný doklad o zaúčtování této částky předá zhotoviteli.
- 6.5. Objednatel si vyhrazuje právo 10% pozastávky z ceny fakturované zhotovitelem v každém daňovém dokladu na případné odstranění zjevných vad a nedodělků uplatněných v zápise o předání a převzetí díla. Splatnost této pozastávky činí 30 dnů od předání díla bez vad a nedodělků, doloženém zápisem o odstranění zmíněných vad díla potvrzeném odpovědnou osobou objednatele.

VII. Záruční podmínky, odpovědnost za vady

- 7.1. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět díla bude proveden v souladu s touto smlouvou, platnými českými normami a předpisy a požadavky objednatele, že technická řešení a navržená zařízení budou v souladu s požadovanými parametry, uvedenými v předaných podkladech.
- 7.2. Zhotovitel poskytuje na zhotovené dílo záruku v délce trvání **60 měsíců**. Záruka počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí poslední předávané části díla.
- 7.3. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezodkladně po jejím zjištění písemnou formou a navrhne přiměřenou lhůtu k jejímu odstranění.
- 7.4. Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním případných vad díla nejpozději do 7 dnů od uplatnění oprávněné reklamace objednatelem a vady odstranit v co nejkratším technicky možném termínu. Termín odstranění vad se dohodne písemnou formou. Jestliže zhotovitel v této lhůtě vadu neodstraní, má objednatel právo účtovat smluvní pokutu z prodlení ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení nebo je objednatel oprávněn dát vadu na náklady zhotovitele odstranit.

VIII. Spolupůsobení a povinnosti objednatele

- 8.1. Objednatel oznámí zhotoviteli jména osob, pověřených kontrolou práce zhotovitele a převzetím dokončeného díla, písemně, zápisem do stavebního deníku při předání staveniště.
- 8.2. Vykazují-li práce zhotovitele nedostatky, nebo odporují smlouvě, musí zhotovitel nahradit pracemi bezvadnými. Pokud zhotovitel v přiměřené lhůtě vady neodstraní, může objednatel od smlouvy odstoupit.
- 8.3. Objednatel při předání staveniště předá zhotoviteli napojovací místa energií (elektr. en., voda, kanalizace apod.)
- 8.4. Objednatel si vyhrazuje právo měnit rozsah prací, případně vypustit provedení některých prací. Je však povinen řešit cenové otázky a případně i lhůtu provádění díla.

Povinnosti zhotovitele

- 9.1. Zhotovitel bude dodržovat všeobecné podmínky bezpečnosti práce a požární ochrany. Dnem předání staveniště zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení prací, dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví, za zachování pořádku na staveništi.
- 9.2. Zhotovitel dále bude dodržovat zákon 185/2001 Sb. a veškeré předpisy platné pro odpadové hospodářství a nakládání s odpady.
- 9.3. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovat všeobecně závazné směrnice, předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele, jeho pokyny, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů státní správy.
- 9.4. Zhotovitel zaručuje, že inženýrské postupy, prostředky atd. používané pro zhotovení a provoz díla buď vlastní, nebo že je oprávněn je používat bez porušení práv třetích stran. Zhotovitel se zavazuje zprostit objednatele jakékoliv odpovědnosti a žalob vyplývajících z používání takovýchto postupů, projektů atd. ve spojení se zhotovením a provozem díla podle této smlouvy.
- 9.5. Zhotovitel je povinen si před zahájením opatřit informace o stávajících inženýrských sítích a rozvodech, které procházejí stavbou, aby nedošlo k jejich poškození. Za poškození odpovídá zhotovitel.
- 9.6. Zhotovitel se zavazuje provést za úhradu vícepráce, požadované objednatelem, jejichž nutnost vyplynula v průběhu prací a nejsou zahrnuty v položkovém rozpočtu.
- 9.7. Zhotovitel je povinen vybudovat objekty zařízení staveniště tak, aby jejich výstavbou nevznikly žádné škody na sousedních objektech a pozemcích, po ukončení realizace díla uvede staveniště do původního stavu.
- 9.8. Zhotovitel je povinen využívat veřejné komunikace jen v souladu s platnými předpisy. Pokud vzniknou jejím užíváním škody, odpovídá za ně přímo zhotovitel.
- 9.9. Před zakrytím prací a konstrukcí, kdy nebude možno dodatečně zjistit jejich rozsah, nebo kvalitu, je zhotovitel povinen včas a prokazatelně vyzvat zástupce objednatele k provedení kontroly. V opačném případě je zhotovitel povinen zakryté práce odkrýt na vlastní náklad.
- 9.10. Zhotovitel je povinen objednateli minimálně 10 dní před zahájením prací předložit ke kontrole a odsouhlasení tyto doklady: harmonogram prací, kontrolně zkušební plán; soupis bezpečnostních rizik, jejich vyhodnocení a technologické postupy prací.
- 9.11. Zhotovitel zaplatí objednateli všechny skutečně odebrané energie, všechny prokazatelně uložené odpady na stavbě (poplatek za manipulaci a uložení odpadů) a případný dílčí poměr nákladů na ostrahu objektu. V případě, že bude zhotovitel ukládat odpady mimo staveniště, pak je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré doklady o likvidaci a uložení odpadů.
- 9.12. Zhotovitel předá objednateli atesty použitých hmot, osvědčení o jakosti a kompletnosti dodávaného zařízení, veškeré potřebné revize, zápisy o provedených zkouškách, protokoly o zaškolení obsluhy a všechny ostatní doklady potřebné k předání díla. Smluvní strany se dohodly, že pro hodnocení kvality prací platí obecné požadavky uvedené v ČSN platných k datu podpisu smlouvy.
- 9.13. Doklady prokazující kvalitu provedeného díla budou předloženy jako součást řádně dokončeného díla v rozsahu, jejichž přesný rozsah bude v průběhu stavebních prací dohodnut mezi zhotovitelem a stavbyvedoucím objednatele.

X. Vedení stavebního deníku

- 10.1. Zhotovitel povede o průběhu prací na stavbě vlastní stavební deník. Oprávnění psát do deníku mají pověření zástupci objednatele a zhotovitele.
- 10.2. Stavební deník vede zhotovitel ode dne, kdy bylo předáno staveniště zhotoviteli. Do stavebního deníku zapisuje skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Stavební deník vede do dne odstranění vad a nedodělků.

- 10.3. Zápis v deníku nemá charakter smluvního ujednání.
- 10.4. V případě, že jedna ze stran nebude se zápisem souhlasit, je povinna se písemně vyjádřit nejpozději do **3** pracovních dnů, jinak se má za to, že s obsahem zápisu souhlasí.
- 10.5. Mimo rozsah denních zápisů se ve stavebním deníku dále zaznamenává výzva k prověření prací (3 dny předem), které vzhledem k dalšímu postupu prací budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými.
- 10.6. Pokud objednatel požaduje dodatečné odkrytí prací, je povinen uhradit vzniklé náklady, avšak pouze v případě, že práce jsou provedeny bez vad. V opačném případě nese náklady zhotovitel.
- 10.7. Jestliže objednatel zjistí hrubé porušení technologických a technických předpisů, ČSN, při provádění prací, má právo zastavit práce zhotovitele do provedení nápravy.
- 10.8. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to osobně nebo prostřednictvím třetích osob. Provádění díla, poznatky z kontrolní činnosti, jakož i všechny další skutečnosti rozhodné pro provádění stavby a plnění této smlouvy se zapisují do stavebního deníku, který je povinen vést zhotovitel.

XI. Předání díla

- 11.1. Objednatel se zavazuje, že řádně dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu.
- 11.2. Zhotovitel splní svou povinnost řádně provést a dokončit dílo tím, že ukončí stavební a montážní práce, úspěšně provede individuální, zkoušky předepsané zvláštními předpisy, závaznými normami a položkového rozpočtu a předá příslušné doklady a ukončené dílo objednateli.
- 11.3. Zhotovitel odevzdá a objednatel přejímá dílo v rozsahu předmětu díla. Nedokončené dílo, nebo jeho část není objednatel povinen převzít. Řádným ukončením díla je jeho provedení podle smlouvy bez vad a nedodělků.
- 11.4. Splněním dodávky stavby se rozumí úplné dokončení stavby, její vyklizení a podepsání posledního zápisu o předání a převzetí stavby, předání dokladů ke kolaudačnímu řízení a dokladů o předepsaných zkouškách a revizích, zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací a o smontovaném zařízení. Náležitostí zápisů musí být stejné jako u zápisů o provedených zkouškách. K přejímacímu řízení bude dále předložen stavební deník, zaměření skutečného provedení stavby, dokumentace skutečného provedení stavby a doklady o odstranění všech vad a nedodělků a předání skutečného stavu provedení díla.
- 11.5. Zhotovitel vyzve pracovníka objednatele, pověřeného jednáním ve věcech smluvních, k převzetí díla písemně 3 dny předem.
- 11.6. O předání a převzetí ukončeného díla bude sepsán Zápis o předání a převzetí díla. Povinnost dodat je splněna řádným provedením díla. Povinnost odebrat je splněna prohlášením objednatele o tom, že dílo přejímá, uvedeném v Zápisu o předání a převzetí díla.
- 11.7. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do doby podepsání Zápisu o předání a převzetí objednatelem, kdy vlastnické právo přechází na objednatele.

XII. Vyklizení staveniště

12.1. Zhotovitel vyklidí staveniště do 5ti dnů po předání díla a odstranění všech vad a nedodělků.

XIII. Smluvní pokuty

- 13.1. V případě prodlení zhotovitele s řádným provedením a předáním díla v termínu dle smlouvy o dílo, se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši **5.000,- Kč** za každý den prodlení.
- 13.2. V případě prodlení zhotovitele s řádným provedením a předáním dílčích objektů díla v termínu dle smlouvy o dílo, se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši **5.000,- Kč** za každý den

prodlení.

- 13.3. V případě prodlení zhotovitele se zahájením stavby do 14 dnů od předání staveniště, se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení.
- 13.4. V případě prodlení zhotovitele s termínem vyklizením staveniště, se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý den prodlení.
- 13.5. V případě prodlení zhotovitele s termínem dodatečné lhůty poskytnuté objednatelem nebo dohodnuté smluvními stranami pro odstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla nebo jeho části nebo v průběhu záruční doby, se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení.
- 13.6. V případě porušení povinnosti zhotovitele vést řádným způsobem stavení deník včetně dodržení požadavků jeho obsahových náležitostí v souladu s obecně závaznými předpisy nebo smlouvo o dílo, se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.
- 13.7. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši **0,05% z ceny díla** za každý den prodlení.
- 13.8. Za porušení povinnosti mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu specifikované v čl. XV. bodu 15.6. této smlouvy uhradí zhotovitel objednateli částku 500.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.
- 13.9. Smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, kterou zhotovitel způsobil objednateli nesplněním svých povinností, ke kterým se zhotovitel zavázal v této smlouvě.
- 13.10. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu do 30ti dnů po obdržení faktury, vystavené objednatelem.

XIV. Vyšší moc

- 14.1. S výjimkou závazku objednatele provést úhradu plateb v rámci této smlouvy, jakékoliv zpoždění nebo nedostatky v činnosti zhotovitele nebo objednatele nejsou neplněním závazku a nedávají důvod k jakýmkoliv požadavkům na náhradu škody, pokud je rozsah těchto zpoždění nebo nedostatků vyvolán příčinami, které zhotovitel nebo objednatel nemohou ovlivnit, zahrnujícími, ale neomezujícími se pouze na akce veřejného nepřítele, vyvlastnění nebo zabavení věcí, vyhovění jakémukoliv příkazu nebo žádosti vládních úřadů, válečné události, vzpouru nebo sabotáž nebo tím vzniklou škodu, požáry, povodně, výbuch, stávky nebo jakékoliv další příčiny, ať již stejného nebo jiného charakteru než výše uvedené, kterým při veškerém přiměřeném úsilí nemohou smluvní strany zabránit.
- 14.2. Zpoždění způsobená vyšší mocí prodlužují termín plnění závazků podle této smlouvy pro každou ze zúčastněných stran.

XV. Zvláštní ujednání

- 15.1. Zhotovitel prohlašuje, že akce bude řízena autorizovanou osobou dle zákona 360/1992 Sb.
- 15.2. Zhotovitel prohlašuje, že mu bylo uděleno oprávnění k provádění činností, které jsou předmětem této smlouvy. Zhotovitel neprodleně oznámí objednateli jakoukoli změnu, týkající se autorizovaných osob nebo živnostenského oprávnění zhotovitele.
- 15.3. V případě více jak desetidenního prodlení zhotovitele se splněním konečného termínu provádění díla, nebo pokud bude z jiných skutečností zjevné, že zhotovitel z důvodů na své straně dílo nedokončí ve sjednaném termínu, může objednatel od této smlouvy odstoupit.
- 15.4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit také tehdy, pokud zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou a nezjedná nápravu ani do 10 dnů poté, co k tomu byl objednatelem vyzván.
- 15.5. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit jakékoli pohledávky za objednatelem vyplývající z této smlouvy na třetí osobu.

- 15.6. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu platnosti smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti, a to s limitem pojistného plnění minimálně 10 mil. Kč.
- 15.7. V případě, že objednatel neobdrží dotační prostředky z Ministerstva dopravy České republiky pro financování předmětu plnění, respektive nebude vydáno Rozhodnutí o přidělení dotačních prostředků z Ministerstva dopravy České republiky nejpozději k 31.05.2016, vyhrazuje si objednatel právo na jednostranné odstoupení od této smlouvy.

XVI. Závěrečná ustanovení

- 16.1. Smlouva je vypracována ve 4 vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení.
- 16.2. Pokud není touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se vztahy účastníků obecně závaznými předpisy, zejména ustanoveními občanského zákoníku České republiky.
- 16.3. Smlouva je uzavřená okamžikem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
- 16.4. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ostatní ujednání pracovníků obou smluvních stran, týkající se realizace akce, se považují jen za přípravné jednání.
- 16.5. Pro platnost dodatků k této smlouvě se vyžaduje dohoda o celém textu.
- 16.6. Tato smlouva je uzavřena v souladu s usnesením Rady Města Lovosice č. 192/2016 ze dne 4.5.2016.
- 16.7. Nedílnou součást smlouvy tvoří přílohy:

Příloha č. 1 - položkový rozpočet

Příloha č. 2 - pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti

Příloha č. 3 - soupis bezpečnostních rizik, jejich vyhodnocení

Příloha č. 4 - technologický postup prací

Příloha č. 5 - kontrolně zkušební plán

V Lovosicích, dne

V Děčíně, dne - 9 -06- 2016

Za objednatele:

Ing. Milan Dian, Ph.D.,

starosta

MĚSTO LOVOSICE 41030 4 Za zhotovitele:

S a M silnice a mosty Cěčin a.s.

Oblouková 416/39
405 02 Děčín I
tel.: 412 704 521
Děčín Dič: CZ25042751

Ladislav Kudr, místopředseda představenstva a ředitel společnosti

SOUHRNNÝ LIST STAVBY

			DI 11 (1 (1 (1	EIDI DIA VOI		
Kodi	20160117					
Stavba:	Lávka L-04 Lov	vosice DP:	S			
XSO						
eratz Kinto:	Lovosice				de suit	17.1.2016
	20.00.00					17.1.2010
Abjedoacel:	Město Lovosice					
Zhotovstvi:	SaM silnice a mosty Dě	čin a.s.			47	25042751
						CZ25042751
injodpa:	KH-Mosty, Ing. D. Mare	ček			De N	
					1711	
(pracovatel)						
J. Nešněra						
roznámka:						
SAME WATER ST.						
Náklady z rozpoč	Etů					550 278,37
Ostatní náklady z	ze souhrnného listu					0,00
Cena bez DPH						550 278,37
200						330 270,37
Pri zaktere				994.978.37		3.15 SEN, W
SPIŽETO	M. 95			17,5317		Ų, (A
Cena s DPH	Not the first	٧	CZK		* 1	665 836,83
- In a midwak di Aran isan m				THE STREET, ST		THE PERSON NAMED AND ADDRESS OF THE PERSON NAMED ADDRESS OF THE PERSON NAMED AND ADDRESS OF TH
				27 10 (20)		
rojektant				Zpracovatel		

Projektant	Zpracovatel	
Datum a podpis: Razitko	Dattum a podpisi	(Grzińko
Objednavatel	(G)	M slinice a mosty Děčin a.s. Oblouková 416/39 405 02 Děčin I 3 posty 361: 412 704 521 56 n Dič: CZ25042751 ②
-Datum a pocipis: Racuko	ракот а росунст 1 8 -03г	8.2016 Radike

7c,

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

20160117

Stavba:

Lávka L-04 Lovosice DPS

Lovosice

17.1.2016

J. Nešněra

Kód	Objekt	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
1) Náklady z rozpočtů		550 278,37	665 836,83
20160117 Lávka L-04 Lo	vosice DPS	550 278,37	665 836,83
2) Ostatní náklady ze souhrnn	ného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1)	+ 2)	550 278,37	665 836,83

S a M silnice a mosty Decjn 3.8.

S a M Oblouková 416/39
405 02 Decin 1
tel.: 412 704 521
Děčin Dič: CZ25042751 (?)

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:	Lávka L-04 Lov	osice DPS		
JKSO: Misto:	Lovosice			17.1.2016
				25042751 CZ 2 5042751
Zpracovatel: J. Nešněra				
Náklady z rozpočtu Ostatní náklady				550 278,37 0,00
Cena bez DPH				550 278,37
Cena s DPH		v CZK		665 836,83

Projektant	Zpracovatel	
Objednavatel	Zhotovite S a M silnice a mosty Oblouková 405 02 l tel.: 412 7 Děčín Děčín	i 416/39 Děčín I '04 521
	Datano a pedipes 1 8 -03- 2015 r	

Pa

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba:

Lávka L-04 Lovosice DPS

Misto!

Lovosice

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

17.1.2016

Objednatel:

7hotovitel:

pablicate int.

J. Nešněra

Kód - Popis	Cena celkem [CZK]
1) Náklady z rozpočtu	550 278,37
HSV - Práce a dodávky HSV	319 043,48
1 - Zemní práce	49 428,62
4 - Vodorovné konstrukce	130 391,19
5 - Komunikace	7 064,93
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	10 248,60
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání	118 293,66
99 - Přesun hmot	14 157,02
997 - Přesun sutě	3 616.48
PSV - Práce a dodávky PSV	217 234,89
767 - Konstrukce zámečnické	157 436,60
789 - Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení	59 798,29
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	14 000,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce	10 000,00
VRN3 - Zařízení staveniště	4 000,00
2) Ostatní náklady	0,00

3 a M silnice a mosty měčin a.s.

Oblodková 416/39
405 02 Děčin i
tel.: 412 704 521
Děčin Dič CZ26042751 ②

550 278,37

Ja

ROZPOČET

Stavba:

Lávka L-04 Lovosice DPS

Sta	VDa		Lavka L-04 Lovosice DPS				
			Lovosice			17.1.2016	
						J. Nešněr	a
PČ	Тур	Kód	Popis	MJ	Množstvi	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Nál	clac	ly z rozpočtu					550 278,37
	HSV	V - Práce a doc	lávky HSV				319 043,48
		- Zemní práce	,				49 428,67
1		113107122	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 200 mm	m2	13,986	66,00	923,0
2	К	113107142	Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100 mm	m2	13,986	90,00	1 258,7
			2,8*(4,315+0,68)		13,986		
3	К	119001401	Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200	m	10,000	190,00	1 900,0
4	K	122201107	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3	m3	1,700	62,00	105.4
			0.5'3,4'0.5'2				
5	К	129203101	Čištění otevřených koryt vodotečí š dna do 5 m hl do 2,5 m v hornině tř. 3	m3	45,000	246,00	11 070,0
			9*10*0.5		45,000		
6	К	161101102	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 4 m	m3	22,500	62,00	1 395,0
7	K	162701105	Vodorovně přemistění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	45,000	186,00	8 370,0
8	К	162701109	Příplatek k vodorovnému přemistění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	675,000	14,00	9 450,0
			45		45,000		
9	К	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	45,000	68,00	3 060,0
10	К	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovně)	t	81,000	120,00	9 720,0
			45		45,000		
11	К	175101201	Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	1,700	242,00	411,4
	М	583373700	štěrkopisek frakce 9-63 třída Č	t	3.060	250,00	765.0
			1,7		1,700		
13	К	181006111	Rozprostření zemin tl vrstvy do 0,1 m schopných zúrodnění v rovině a sklonu do 1:5	m2	100,000	10,00	1 000,0
	4	- Vodorovné kon	strukce				130 391,1
14		421321128	Mostní nosné konstrukce deskové ze ŽB C 30/37	m3	7,719	3 650,00	28 174,
			9,3°3.2°0,25		7,440		
			9,3*0.6*0,05		0,279		
			Součet		7,719		
15	K	421351112	Bednění boků přechodové desky konstrukci mostů - zřízení	m2	4,650	508,00	2 362,2
			9,3*0,25*2		4.650		

16 K 421351141

Bednění čela pracovní spáry konstrukci mostů - zřízení — m2

1 094,40

855,00

1,280

4		
3		
	-	
	-	

PČ T	14	Kód	Popis	MJ	Mnożstvi	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
			3,2*0,2*2		1,280		
17	K	421351212	Bednění boků přechodové desky konstrukcí mostů - odstranění	m2	4,650	49,50	230,18
18	K	421351241	Bednění čela pracovní spáry konstrukcí mostů - odstranění	m2	1,280	124,00	158,77
19	K	421361226	Výztuž ŽB deskového mostu z betonářské ocelí 10 505	ţ	0,899	26 500,00	23 823,50
			0,899		0,899		
ю н	К	423357111	Bednění podhledu konzoty spřažené ocelobetonové konstrukce - zřízení	m	29,760	660,00	19 641,60
			3,2*9,3		29,760		
1 1	4	595907460	deska cementotřísková CETRIS BASIC 125x335 cm tl.3.0 cm	mž	29,760	524,00	15 594,24
2 K	<	451475121	Podkladní vrstva plastbetonová samonivelační první vrstva tl 10 mm	m2	0,800	990,00	792,00
			10*0,2*0,2*2		0,800		
3 к	(462511161	Zához z lomového kamene tříděného hmotnost kamenů do 80 kg bez výplně	m3	27,000	1 100,00	29 700,00
			9^10*0,3		27,000		
4 K		462511169	Příplatek za urovnání líce záhozu z lomového kamene třiděného	m2	90,000	98,00	8 820,00
	5	- Komunikace					7 064,93
5 К		564251113	Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 170 mm	m2	15,984	102,00	1 630,37
K	1	581124115	Kryt z betonu komunikace pro pěší tl. 200 mm	m2	15,984	340,00	5 434,56
			3,2*(4,315+0,68)		15,984	2	2 12 1,20
	6 -	· Úpravy povrchi	i, podlahy a osazování výplní				10 249 40
K		628611102	Nátěr betonu mostu epoxidový 2x ochranný nepružný se vsypem	m2	35,340	290,00	10 248,60
			3,8-9,3		35,340		
(9 -	Ostatní konstru	kce a práce-bourání				118 293,66
К		914112111	Tabulka s označením evidenčního čísla mostu	kus	2,000	900,00	1 800,00
К	5)19000R1	Zábrana - zřízení a odstranění	soubo	2,000	1 500,00	3 000,00
К	9	919121223	Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 15 mm hl 30 mm bez těsnicího profilu	m .	12,800	140,00	1 792,00
			3,2'4		12,800		
К	9	19735112	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm	m	5,600	85,00	476,00
К	9	19735122	Řezání stávajícího betonového krytu hl do 100 mm	m	12,800	120,00	1 536,00
			3,2*4		12,800		
К	9.	38111111	Čištění zdíva opěr, pilířů, křídel od mechu a jiné vegetace	m2	22,080	75,00	1 656,00
			(3*2+3*2+3,2*2)*1,2		22,080		
К	9:	53961213	Kotvy chemickou patronou M 12 hl 110 mm do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru	kus	152,000	106,00	16 112,00
			44*2*4*16		152.000		
К	95	53965121	Kotevní šroub pro chemické kotvy M 12 dl 160 mm	kus	88,000	80,70	7 101,60
К	95	53965123	Kotevní šroub pro chemícké kotvy M 12 dl 260 mm	kus	64,000	160,00	10 240,00
			4'16		64,000		
К	96	3051111	Bourání mostní nosné konstrukce z ŽB	m3	7,740	3 040,00	23 529,60
			3,2*0,25*9,3		7,440		
			0,510,310,210		0,300		

Jos

W (CA)

30,10

	Тур	o Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
			Součet		7,740		
38	K	985121121	Tryskání degradovaného betonu stěn a rubu kleneb vodou pod tlakem do 300 barů	m2	16.640	165,00	2 745,60
			3,611,222-241		16,640		
39	K	985131111	Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou	m2	14,880	143,00	2 127,8-
40	K	985232111	Hloubkové spárování zdíva aktívovanou maltou spára hl do 80 mm dl do 6 m/m2	m2	7,200	345,00	2 484,00
			3*2*1,2		7,200		
41	К	985311113	Reprofilace stěn cementovými sanačními maltami ti 30 mm	m2	16,640	1 250,00	20 800,0
			3,6*1,2*2*2*4*1		16.640		
42	К	985323111	Spojovací můstek reprofilovaného betonu na cementové bázi tl 1 mm	m2	16,640	250,00	4 160,00
43	K	985324211	Ochranný akrylátový nátěr betonu dvojnásobný s impregnací (OS-B)	m2	16,640	275,00	4 576,00
		99 - Přesun hmo	t				14 157,02
44	К	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	25,832	170.00	4 391,44
45	K	997013509	Připlatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	490,808	10,00	4 908,08
46	K	998212111	Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické betonové nebo ocelové v do 20 m	t	83,750	58,00	4 857,50
	n	NO'7 DX					
		197 - Přesun sutě	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce				3 616,48
47	К	997221815	(sklådkovné)	t	25,832	140.00	3 616,48
		/ - Práce a doc 67 - Konstrukce z					217 234,89 157 436,60
48		76785110R	zpětná montáž chrániček	m	55,000	140,00	7 700,00
			11:5		55,000		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
19	K	767995113	Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 20 kg	kg	162,600	20,00	3 252,00
	М	13311415R	Konstrukce podpěr chrániček	ť	0.163	35 200,00	5 737,60
i 1	К	767995114	Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 50 kg	kg	1 185,500	18,00	21 339,00
			Zábradli pazínk,	kg	1 185,500	96,00	113 808.00
i3	K	767996802	Demontáž atypických zámečníckých konstrukcí rozebráním hmotnosti jednotlivých dílů do 100 kg	kg	350,000	16,00	5 600.00
	78	89 - Povrchové úp	oravy ocelových konstrukcí a technologických za	ıřízení			59 798,29
i4		789122142	Čištění mechanizované ocelových konstrukcí třidy II C na St 3	m2	37,944	172,00	6 526,37
			9.3*1.36*3		37.944		
5	K	789221121	Otryskání ocelových konstrukci třídy I povrch jemný a střední B na Sa 3	m2	37,944	400,00	15 177,60
			9,3*1,36*3		37,944		
	K	789321110	Zhotovení nátěru ocelových konstrukci třídy l Isložkového základního a mezivrstvy tl do 40 µm	m2	75,888	39,30	2 982,40
6							
6			37,944*2		75,888		
	м	246230100	37,944°2 barva epoxidová základní dvousložková 0601 šeda (např. EPOLEX S 2300) (6 5 kg)		75,888	214,00	7 070,00
		246230100 246230560	barva apoxidová základní dvousiožková 0601 šedá	kę kg		214,00	1 070,00 810.00

PČ	Тур	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
60	K	789321120	Zhotovení nátěru ocelových konstrukci třidy l Isložkového vrchního ti do 40 µm	m2	37,944	43,20	1 639,18
			9,3*1,36*3		37,946		
	М		lak polyuretanovy dvousložkový (např. AXAPUR PLUS BÁZE) bílý bal,9 kg	kg	5,000	333.00	
62	М	246135830	tužidlo do polyuretanu U-7002 (á 4 kg)	kg	1,000	452,00	452.00
63	K	789421134	Žárové stříkání ocelových konstrukcí třídy IV Al 120 um	m2	37,944	576,00	21 855,74
			9,311,363		37,944		
			hlinikozinkovy nástřík	kg			
	VRI	N - Vedlejší n	ozpočtové náklady				14 000,00
	V	/RN1 - Průzkum	né, geodetické a projektové práce				10 000,00
65	K	012203000	Geodetické práce při provádění stavby a po výstavbě	Kč	1,000	8 500,00	8 500.00
66	K	012303000	OSTATNÍ POŽADAVKY - OZNAČENÍ STAVBY	Kč	1,000	1 500,00	1 500,00
	V	/RN3 - Zařízení :	stav informační tabule				4 000,00
67	К	032903000	Náklady na provoz a údržbu vybavení staveníště	Kč	1,000	2 500,00	2 500,00
68	K	034403000	Dopravní značení na staveništi	Kč	1,000	1 500,00	1 500,00

HARMONOGRAM

Obnova lávky L-04 přes potok Modla, u silnice I/15 - Lovosice



														CA	2016	(0)												
		4		-		5		-			9		-		7				∞	000		_		0			~	10
	14	15	16	171	18	19 2	20 2	21 2	22 2	23 2	24 2	25 2	26 2	27 2	28 2	29 3	30 31	1 32	2 33	3 34	4 35	5 36	37	38	39	40	41	42
-ávka L-04																					• • • •							
Převedení vody, bourání konstrukcí																												
Skrývka ornice, čištění koryta												-																
Zemní práce, základy												-			[· ·	[
Opěry, římsy												-		-														
Mostní konstrukce												-		-														
Dlažby, stupně a prahy																	-											
zolace mostovky, obruby, vozovkové vrstvy																												
Mostní zábradlí a povrchové úpravy												-																
Těsnění a zálivky																			-									
Zásvov svahování rozprostření ornice											-	-		-	_					***								

Zahájení stavby: 04/2016 Dokončení stavby: 31. 8. 2016

V Děčíně dne 18. 3. 2016

